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padu 

V neděli 13.září 
2009 ….. 

Kulturní a jiné 
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měřských slav-
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tohoto roku                

Reportáž doplněná 
fotkami…….. 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ocho-
ten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci 
při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších společenských ak-
tivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683, J. Vobořilové tel. 737 984 740, 
na obecním úřadě nebo v knihovně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

 
SLOVO NA ÚVOD 

 
 

Prázdniny utekly jako voda a nastává čas školy, čas učení a školních povinností,  
poznávání nových spolužáků a kamarádů. 

 Pro naše prvňáčky je to vůbec první velký životní krok do neznáma.Proto nejen jim, ale vů-
bec všem školákům a studentům přejeme příjemný ,,start“ v novém školním roce. Rodičům a 
učitelům ,,pevné nervy“  a co nejméně starostí. Nám ostatním, zejména řidičům  ohledupl-
nost na našich komunikacích,  protože děti jsou po prázdninách ve většině případů rozjívené 

a nepozorné.  
 

Pěkný začátek školního roku, pěkné příjemné a hřejivé babí léto přeje za obec Ostroměř 
 

                                  Ing.Tomáš  Gabriel a Miroslav Vobořil  
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4. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
OSTROMĚŘ V ROCE 2009 

     Z veřejného zasedání zastupitelstva obce Ostroměř, Do-
moslavice, Nové Smrkovice a Sylvárův Újezd, které se 
konalo 23.května 2009 v zasedací místnosti obecního úřa-
du, pro Vás vybíráme: 
  
Zastupitelstvo obce schválilo : 
  
    1/ Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti 
č.UZSVM/HJC/1531/2009-HJCM a dále článek 
III.této smlouvy ve znění: 
         1.Nabyvatel se zavazuje,že po dobu 10-ti let ode dne 
nabytí nemovitosti uvedené v článku I. této smlouvy bude 
tuto užívat pouze k účelu požární nádrže. 
         2.Nabyvatel se dále zavazuje,že v případě,kdy se 
stane převáděná nemovitost pro obec před uplynutím lhůty 
uvedené v odst.1 tohoto článku pro stanovený účel nepo-
třebná a nevyužije ji ani k možnému jinému druhu veřejné 
služby,která je dle zvláštních zákonů veřejnou služ-
bou,nebo veřejným úkolem,které je obec povinna plnit,pak 
se nabyvatel zavazuje uhradit do státního rozpočtu pro-
střednictvím převodce cenu,kterou nemovitost měla ke dni 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu dle tehdy plat-
ného cenového předpisu.Ode dne úhrady této ceny do stát-
ního rozpočtu může nabyvatel nakládat s nemovitostí dle 
svého uvážení. 
       3.Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů poté,kdy 
bude k zaplacení převodcem vyzván. 
        4.Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty stano-
vené v odst.1 tohoto článku kontrolovat,zda jsou všechny 
omezující podmínky ze strany nabyvatele plněny a naby-
vatel je povinen k tomu převodci poskytnout odpovídající 
součinnost. 
        5.Nabyvatel je povinen vždy k 31.12. příslušného 
roku během celé lhůty stanovené v odst.1 předat převodci 
písemnou zprávu o zachování a rozvoji aktivit,které jsou 
ve veřejném zájmu,k jehož zachování se nabyvatel v této 
smlouvě zavázal.Pro případ porušení této povinnosti si 
smluvní strany této smlouvy sjednaly smluvní pokutu ve 
výši 500,-Kč. 
 
  Dále bylo zastupitelstvem schváleno : smlouva o výpůjč-
ce pozemku parc.č. PK 796/3 se SÚS  a Královéhradec-
kým krajem a smlouva o podmínkách zřízení stavby Vo-
dovod Sylvárův Újezd – vodovodní přípojky se SÚS . 
 
 Nákup části pozemku parc.č.540/3. Za cenu dohodou 
100,-Kč/m2 pro možnost vybudování komunikace a zasíťo-
vání. inženýrských sítí. 
 
Smlouva o podmínkách zřízení stavby VO Domoslavická 
se SÚS a Královéhradeckým krajem . 
 
 Jako předseda MKS byl schválen pan Miroslav Vobořil 
 
  Dále zastupitesltvo rozhodlo a schválilo podíl na spolufi-
nancování dotace na nákup pódia,parketu,jarmarečních 

stánků a mobilních informačních tabulí. 
 
Zastupitelstvo obce neschválilo :  
 
Záměr odprodat část pozemku parc.č.735/1 v k.ú. Nové 
Smrkovice 
  
Příspěvek na kanalizaci  a nesouhlasí s navyšováním stoč-
ného. 
 
Zastupitelstvo obce odkládá :  
 
Žádost paní Zmátlíkové a dále záměr odprodat část parcely 
parc.č. 283/3 v k.ú.Ostroměř. 
 

 
OPRAVA KAPLE NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE SE  REA-
LIZUJE   V SOUČASNÉ DOBĚ 

V současné době je prováděna  oprava kaple ( fasáda se 
střechou a kamenných prvků ).Obec Ostroměř získala fi-
nanční prostředky na opravu kaple díky  úspěšnosti v žá-
dosti o dotaci od Ministerstva místního rozvoje z gran-
tu ,,Podpory obnovy venkova" a tímto byla obci poskytnuta 
dotace ve výši 400.000,- Kč.. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

        archivní foto kaple z konce 70 let min.století 

SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK ODPADU PRO-
BĚHNE V NEDĚLI  13.ZÁŘÍ 2009 

  Nové Smrkovice         10,35 hod. 
 Sylvárův Újezd           10,50 hod 
 Domoslavice              11,00 hod 
 Ostroměř parkoviště   11,15 hod 
  
Příjímány budou následující druhy odpadů: 
  
-léky všeho druhu,včetně mastí 
-domácí kapalné i tuhé chemikálie
(ředidla,kyseliny,louhy,vývojky a ustalovače,chemické pří-
pravky na ochranu rostlin,hubení plevelů aškůdců.) 
-zbytky starých barev,obaly od barev 
-televizory,ledničky,zářivky 
-všechny druhy akumulátorů včetně elektrolytu,baterií a 
článků 
-upotřebené mot.oleje( v uzavřených nádobách do 30 lt.) 
-olejové filtry a další zaolejovaný materiál. 
  
 



Nebude přijat odpad,který bude umístěn na stanoviště 
před příjezdem mobilní sběrny,nebo po jejím odjez-
du !!! 
 
 

Krajskou hygienickou stanicí bylo provedeno mě-
ření hlučnosti v ul.TGM.  

Informace ohledně měření budou podány na OÚ. 

 

 
OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 
tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na 
webových stránkách obce: www.ostromer.cz 
 
 
 
——————————————————————— 
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29. srpna  2009 od 19,00 v sokolovně - zatou-
laná prodloužená 
 
 Zveme všechny příznivce tance, nejen absolventy taneční-
ho kurzu 
 
k tanci hraje skupina VIKING  
 
Pořádá Roman Konopásek s TJ Sokol 
Ostroměř (www.ostromer.cz/sokol) 

 

 

30.srpna 2009 SRANDIÁDA  

Klub Klokánek v Hořicích, Obecní úřad, Klub žen a Stře-
lecký klub Vás srdečně zvou na VI.ročník Srandiády, která 
se koná v areálu STŘELNICE v Ostroměři od 14,00 hod.. 

Program :  

zábavné a netradiční soutěžní disciplíny pro děti  

občerstvení, živá hudba, odměny, bohatýá tombola a mno-
ho dalšího. 

Vstupné je dobrovolné 

                    

12.září 2009 pořádá KČT zá-
jezd na FRÝDLANTSKO  A  
OKOLÍ  

Program zájezdu: 
 

Grabštejn – hrad a zámek se zajímavým palácem, věží a 
sklepením, 
vstupné  – základní 60 Kč, snížené 40 Kč  

 
Sloní skály u Jitravy (Bílé kameny) – přírodní památka 
s 20 metrů vysokými pískovcovými skalami s příměsí kaoli-
nu a tvarem připomínající slony  
(nenáročná pěší procházka v délce 1,5 km) 
 
Kryštofovo Údolí – malebná starobylá vesnička, zajíma-
vosti – orloj ve staré trafostanici, dřevěný barokní kostelí-
ček sv. Kryštofa, železniční viadukty,… 
 
Obří sud – výletní restaurace nad Lázněmi Libverda, budo-
va ve tvaru sudu (11 metrů vysoká, 14 metrů dlouhá) 
 
Lázně Libverda – malé lázeňské městečko na úpatí Jizer-
ských hor se zámečkem, kolonádou, cukrárnami,… 
 
Hejnice – známé poutní místo s raně barokním klášterem 
Navštívení Panny Marie na břehu řeky Smědé v srdci Jizer-
ských hor 
 
(Úprava programu v závislosti na počasí možná) 

 
Odjezd z Ostroměře v 7:00 hodin z autobusové zastávky u 
spořitelny 
Předpokládaný návrat ve 20:00 hodin 
 

Cena zájezdu:členové KČT–100,-Kč,nečlenové - 
150,- Kč 
Vstupné do objektů si každý hradí sám 

Závazné přihlášky na zájezd přijímá paní Dana Procjáz-
ková v prodejně novin u spořitelny na křižovatce. 

 
            Uzávěrka přihlášek je 8. září 2009  
(počet účastníků omezen kapacitou autobusu) 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



12.září 2009 od 14,00 zavírání  turistické 
 sezóny na Zvičině 
 

Na programu jsou připraveny soutěže pro děti, dále 

vystoupí  hudební skupina SERVIS-VOKAP 
http://www.podzvicinsko.cz 

 

19.září 2009 srpna  2009 od 13,00 v sokolov-
ně - sokolení 
 

Projekt postavený na programu pro ro-
dinu, programu sportu pro všechny a 
výchově ke zdravému životnímu stylu  
 
Pořádá  TJ Sokol Ostroměř (www.ostromer.cz/sokol) 
 

Upozorňujeme občany a organizace, že uzávěrka  
ostroměřského zpravodaje na měsíc září  

2009 je ve středu 16.září  2009. 
____________________ 

 
Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní  

Věry Doležalové, V Chaloupkách č.p. 75,  
tel. 605 349 018. 

____________________ 
 

 
I.ročník Ostroměřských slavností , kte-
rý se konal ve dne 1-2 srpna tohoto 
roku je již minulostí 

  

 

 

 

 

 

I.ročník Ostroměřských slavností zaznamenal neče-
kaně velikou účast návštěvníků. Snahou bylo nabíd-
nout program pro co nejširší spektrum diváků - od 
našich nejmenších dětí až po naše starší spoluobčany 

Slavnosti zahájil starosta obce Ostroměř Ing.Tomáš 
Gabriel. Po tomto zahájení bylo tolik očekáva-
né vystoupení Dády Patrasové s následnou  autogra-
miádou, při které bylo možné se s Dádou vyfo-
tit.Exklusivní foto s Dádou mají naši nejmenší hasiči. 

Protože vystoupení Dády začalo v časovém skluzu 
( důvodem byla techn.porucha na autě ), diskotéka 

Dana Vraného s Veronikou se musela zkrátit pouze 
na hodinu.  Po této diskotéce následovalo předvedení 
zásahu našich malých hasičů z ,,Plamínku", které 
odborně vede paní Lada Berná a po těchto následo-
val zásah našich hasičů v dobových uniformách s 
dobovou stříkačkou a poté zásah s moderní techni-
kou.   

 



 

 

 

¨ 

 

Po tomto programu následovalo vystoupení taneční 
skupiny Keltský tygr s irskými tanci, které bylo vyni-

kající. Nejen, že byly předvedeny ukázky tanců, ale 
zároveň si diváci mohli vyzkoušet irské tance za odbor-
né asistence tanečníků. 

 

 

 

 

 

 

 

Po těchto tancích následovala taneční zábava se skupi-
nou SERVIS-
VOKAP, která 
se protáhla až 
do půl čtvrté 
hodiny ranní. 
Zábava byla 
skvělá a taneč-
ní parket byl 
neuvěřitelně 
tak zaplněn, že 
se tančící mu-

seli z nedostatku místa na tanečním parketě přemístit až 
k pódiu.  

 

 

 

 

 

 

Zpěvák kapely Pavel Jenčovský konstatoval, že to byla 
nejlepší zábava za poslední roky a že ti ostroměřáci to 
umějí pěkně ,,rozbalit“.     

Nálada byla více než 
skvělá, o občerstvení 
se postaraly zejména 
naše místní spolky 
( Klub žen, Střelci 
aj. ) v čele s SDH, kte-
rý  se zároveň posta-
ral o technické zajiš-
tění slavností. Dalším 
příjemným zpestřením občertsvení byl stánek Michala 
Balihara. Mimochodem dámy z Klubu žen pekly zname-

nité výborné 
bramborá-
ky.  

 

 

 

 

Pivečko 
se točilo  
na 
čtyřech 
místech, 
takže kaž-
dý si 
mohl vy-
brat dle 
svého 
gusta.  



   A tak pivo teklo proudem a byla skvělá nálada. 

Rodiče si vystoupení Dády Patrasové  svými dětmi do-
slova užívali.      

   V neděli o druhé odpolední hodině začal koncert kon-
cert Evy a Vaška.Koncert byl více než fantastický 
a Eva s Vaškem nechali přítomné zavzpomínat na hud-
bu, která se bohužel již v rádiích

 
tolik nehraje - lidové písně,dechovku, věčně zelené pís-
ně -evergreeny,country a také písně nám nepříliš zná-
mé např.z chortvatského pobřeží. Zlý jazykové tvrdí, 
že Eva s Vaškem zpívají playback. Můžu potvrdit spolu 
se zvukařem, že zpěvy byly opravdu ,,naživo".  

 Co nás pořadatele překvapilo, byla účast návštěvníků z 
jiných vzdálených měst a obcí. Namátkou na program 
Dády Patrasové, Evy a Vaška  přijeli návštěvníci až z 
Prahy, Liberce, Hradce Králové a obrovská návštěvnost 
byla z Hořic. 

Jak již bylo napsáno, po oba dva dny bylo zajištěno ob-
čerstvení ze strany pana Balihara a v největší míře SDH 

Ostroměř, kterým vypomáhali další naši občani z jiných 
spolků, např.klubu žen, střelců, rybářů a mnoha dalších 

 

 

 

 

 

 

Výzdobu pódia a pod pódiem provedli naši ostroměřští 
zahrádkáři a nezištně v tomto pomohli i manželé Souku-
povi z Chodovic. 



Mediálním partnerem bylo Rádio OK a Deníky Bohe-
mia-Jičínský deník. 

Velké poděkování patří sobčickému starostovi Honzu 
Svobodovi za pomoc při realizaci zajištění a stavby pó-
dia a aparatury a dále v neposlední řadě mistru zvuku 
Vašku Mečířovi.  

 

 

 

Další velké díky patří za pomoc při předprodeji vstupe-
nek na nedělní program a to Jitce Vyhnálkové a Daně 
Procházkové z Tabáku Vyhnálek, Pavlu Bičišťovi z 
Mětského inf.centra v Hořicích a knihovnici Hance Ně-
mečkové, která zároveň zajistila přímý prodej na místě 
spolu s inf.centrem spolu s paní Janou Voborníkovou a 
Martou Vobořilovou. Velké poděkování patří starosto-
vi ing.Tomáši Gabrielovi, který mě  pomohl a  podpořil 
realizování  I.ročník Ostroměřských slavností.  

  

  

  

 

 

Největší poděkování patří Vám všem občanům za zdár-
ný průběh slavností,  dále posíláme  poděkování ,,tam 
nahoru" za nádherné počasí a  poděkování zastupite-
lům obce za schválení finančních prostředků na tyto 
slavnosti. Protože bez potřebných finančních prostřed-
ků nelze tyto akce pořádat. 

Bylo-li myšlenkou alespoň nachvílku  se zbavit všed-
ních starostí, zlepšit a ozdravit naše sousedské vztahy, 
máme pocit, že je to právě jedna z cest, kterou máme 
jít. 

Proto Ostroměřské slavnosti chceme zachovat jako kaž-
doroční akci pro Vás, naše občany. 

Protože evidujeme nesčetné žádosti o fotky z Ostroměř-
ských slavností, odkazujeme Vás na naše webové strán-
ky  www.ostromer.cz/, kde jsou ve fotogalerii postupně 
doplňovány fotky a zároveň je zde umístěn ve videogale-
rii záznam ze slavností. Jinak jsme nechali natočit sběr-
ný materiál o těchto slavnostech, který by měl mít pro-
jekci na podzim tohoto roku a poté bude záznam ze slav-
ností uložen do archivu obce. 

Jelikož jsme si vědomi, že ne každý má možnost přístu-
pu na internet ke stažení fotek, tak tyto budou vytisknu-
ty a zároveň budou součástí  na výstavě k výše citované 
připravované projekci DVD se záznamem slavností.    

                                               Miroslav Vobořil ml. 

 
Zde je malá ochutnávka dalších fotek ze 
slavností 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
OBECNÍ KNIHOVNA 
 
 
KONEC PRÁZDNIN       
 
OLGA HAVLÍČKOVÁ 

 
DOZRÁLO OBILÍ—ZAZVONIL ZVONEC, 
PRÁZDNINY KONČÍ, JE LÉTA KONEC. 
VRÁTKA NÁM ZAVÍRÁ, ZDÁLO SE KRÁTKÝ, 
KÉŽ SE NÁM PŘÍŠTÍ ROK ZAS VRÁTÍ ZPÁTKY. 
 
VOLNO JE ZA NÁMI, ŠKOLA UŽ VOLÁ, 
AKTOVKY NA ZÁDA—TAK HOLA, HOLA ! 
ZASEDNEM DO LAVIC, ČAS BĚŽÍ DÁL,  
KDO BY SE DIKTÁTU VE ŠKOLE BÁL! 
 
 
. 
 
KNIHA  MÉHO   SRDCEKNIHA  MÉHO   SRDCEKNIHA  MÉHO   SRDCEKNIHA  MÉHO   SRDCE    
    
Zvolte si svou nejmilovanější 
knihu 
Pro TOP 12 můžete hlasovat do 30.9.2009 
Prostřednictvím :  kuponu ve své knihovně 
internetových stránek www.knihasrdce.cz 
nebo pomocí SMS ve tvaru KMS1-12 
na číslo 906 06 09 
 
 1 Alchymista – Paulo Coelho 
 2    Babička  - Božena Němcová 
 3    Co život dal a vzal – Betty MacDonald 
 4   Děti z Bullerbynu – Astrid Lindgren 
 5    Egypťan Sinuhet – Mika Waltari 
 6    Harry Potter – J.K.Rowling 
 7   Malý princ - Antoine de Saint-Exupéry 
 8  Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války 
   -  Jaroslav Hašek 
 9   Pán prstenů – J.R.R.Tolkien 
10  Rychlé šípy – Jaroslav Foglar 
11  Saturnin – Zdeněk Jirotka 
12  Stmívání – Stephenie Meyer 
 
KNIHIOVNA  PŘIPRAVUJE OPĚT OD ZÁŘÍ VÝTVARNÉ DÍLNY 
PRO VŠECHNY—KERAMIKA, PALIČKOVÁNÍ, MALOVÁNÍ NA 
SKLO A HEDVÁBÍ 
 
 
MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMA-
NA 
 
Slavní rodáci jsou pýchou a velkým kulturním odkazem 
každého města a obce, Obecní úřad v Ostroměři v budově 
kulturního střediska otevřel stálou expedici, kde je možné 
nahlédnout do filmově a knižně zpracovaných pravěkých 
scenerií, jež se staly společným prvkem života a díla Štor-
cha i Zemana.Návaznost tématu zajišťuje i osídlenost Ost-
roměřska-datována od doby kamenné a potvrzena nálezy.  
Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra 

 
diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-
ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-
českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním tohoto 
tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v prosto-
rách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  
Dalším z významných rodáků zde zastoupených , je tvůrce 
loutkového divadla ,mnohaletý člen hradeckého divadla 
Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-
kých.  
Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-
nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vybave-
nost nejmodernější světetelnou a zvukovou technikou, kte-
rou mají k dispozici ve většině případů pouze větší divadel-
ní scény. Představení je možné objednat samostatně nebo 
jako součást prohlídky muzea.  
 
Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 
1 0 . 0 0 - 1 5 . 0 0  h o d i n o u  n a  z a z v o n ě n í .  
Další informace a objednání prohlídky muzea na tel. 493 
691 124 . 
 

 
LOUTKOVÉ  DIVADLO  MATĚJ 
 
Připravujeme na září novou pohádku ,,Bubák Kája“ pro na-
še děti. Dále jsme dostali pozvání od divadelního soubo-
ru ,,Zvonek“ z Hořic na jejich první ročník loutkového festi-
valu, kde se budeme prezentovat s našim repertoárem pohá-
dek.    
Takže se už na Vás těší staří známí—kašpárek, princezna s 
princem a vůbec všechny pohádkové postavičky. 

Dne 13.července tohoto roku 

uzavřeli sňatek na zámku 

Humbrecht pan Lukáš Křepe-

la  se Slavomírou Křepelovou 

z Domoslavic.  

Srdečně blahopřejeme a přejeme šťast-
nou ,,plavbu“  na cestě společným životem. (redakce)     

        
    navždy nás opustili :                                        

     

    Urbášek Milan z Ostroměře ve věku 66 let                     

    Šimon Ladislav z Ostroměře ve věku 52 let 

    Havlíková Jarmila z Ostroměře ve věku 87 let 

    Makovcová Zdeňka z Ostroměře ve věku 78 let 

    Jančík Bedřich  z Ostroměře ve věku 81 let 

    Hermanová Anežka z Ostroměře ve věku 82 let 
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příspěvek došel do redakce po uzávěrce 
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Kouzelnické odpoledne aneb Jak jsme 
čarovali 
 

Po středečním vyučování jsme se navlékli do 
svých plášťů, které nosíme celý rok (i během vyučování), 
chopili jsme se svých kouzelnických hůlek a byli jsme při-
praveni se pustit do čarování. 

Některé triky prováděl 
pan učitel, s jinými se vytasili 
kamarádi (spolužáci). Každý, 
kdo vystoupil s kouzlem, byl 
ohodnocen potleskem za snahu 
i povedené představení. 
V druhé části odpoledne jsme 
se nechali inspirovat Davidem 
Copperfieldem, jehož triky a 
iluze jsme zhlédli. Někteří 
hodně přemýšleli, jak svá 
kouzla provádí, jiní se jen ne-
chali unášet strhující show a 
kochali se. Na závěr jsme do-
stali balonky, abychom byli schopni provést trik 
s propíchnutím balonku a vysvětlili jsme si kouzlo 
s levitující hůlkou. 

Rozcházeli jsme se s úsměvem na rtech, pískající-
mi balonky a touhou ohromit doma vším, co jsme si bě-
hem odpoledne vyzkoušeli. 
    Čarodějky a kouzelníci ze 3. tř. AB 
 

Závěr projektu Život v Ostroměři 
 
Ve středu 17. 6. jsme se vypravili na poslední dvě zastave-
ní na cestě projektem Životem v Ostroměři. Začátek byl 
stanoven u kiosku. Zde jsme přepadli paní Vackovou, kte-
rá nám (velice seriózně) zodpověděla dotazy, týkající se 
zásobování, prodeje i profesního života. 
Dokonce víme i co se dělá se starými houskami... 
Naše kroky se dále ubíraly do knihovny, ve které jsme 
svými dotazy zasypali paní Němečkovou. I od ní jsme na-
čerpali fůru nových poznatků (pravděpodobně velice pozi-
tivních, protože velká část třídy by si z našich šesti pozna-
ných profesí ráda vybrala knihovnictví). 
Závěr obstarala debata v kruhu ve třídě, kdy jsme si připo-
mněli návštěvy u: pana ředitele, starosty, dětského lékaře, 
na nádraží pana výpravčího, prodavačky v kiosku a po-
slední knihovnici. 
Při vybírání profesí do života byla každá z těchto profesí  
 
někým zastoupena. Proto věřím, že nám tento projekt po-
mohl na naší další cestě životem a osloví nás až budeme 
volit, kam jít dál... 
 
   žáci 3. tř.     
   Jan Horák 
 

 
OOORGANIZACERGANIZACERGANIZACE   AAA S S SPOLKYPOLKYPOLKY:::   
 
STŘELCI V OSTROMĚŘI  
 
Velká cena  Ostroměře 
 
O víkendu 8 . a 9. srpna 2009 
se sjeli střelci z celé české re-
publiky na oblíbenou střelec-
kou soutěž kterou pořádá zdej-
ší sportovně střelecký klub. Letošní velké ceny se zúčastnilo 
90 střelců a byl ozdoben účastí olympijským vítězem Miro-
slavem Vargou a olympionikem Václavem Hamanem 
z Jičína. Za velmi pěkného počasí a zápolení bylo dosaho-
váno hodnotných nástřelů a výkonnostních tříd. Závod byl 
pořadateli pečlivě připraven a bezchybně proveden. 
V sobotu se střílela libovolná a sportovní malorážka 60 
ran vleže. V kategorii muži a junioři zvítězil dle očekává-
ní  Varga  - Dukla Plzeň nástřelem 597 bodů, druhý Haman 
– Rapid Plzeň 593 bodů, třetí Videcký – SSK Josefův Důl 
591 bodů, šesté místo obsadil domácí Táborský - SSK Ost-
roměř 589 bodů. 
V kategorii ženy a juniorky zvítězila Alena Krejčová - 
SSK Ostroměř velmi pěkným výkonem 590 bodů, druhé 
místo Krejčová Ivana 583 bodů - SSK Teplice, třetí Kožuri-
ková 582 bodů - SSK Praha 9 
Mladší dorost 1. Poláček 592 bodů - SSK Solnice, 2. 
Vognárová 588 bodů - SSK Nové Lesy, 
3. Bečka 582 bodů Duel Praha 
Starší dorost 1. Drtrichová 590 bodů SSK Třebeš HK, 2. 
Uhlíř 587 bodů - SSK Třebeš HK3 , 3. Blažek 585 bodů - 
SSK Liberec. 
Ani domácí se neztratili kromě jmenovaných Březina 585, 
Zeman M. 575, Gruber 565, Zeman L. 543, a mladá doros-
tenka Hermochová 524b. 
V neděli se střílela disciplína libovolná malorážka  3 x 20 
ran, to je vleže 20, stoje 20 a kleče 20. 
V této disciplině a kategorii muži – junioři zvítězil dle 
očekávání Václav Haman - Rapid Plzeň nástřelem 585 bo-
dů, 2. Dočekal 549 bodů SSK Chotěboř, a 3. Táborský 548 
bodů SSK Ostroměř. Kategorie ženy a juniorky 1. Kráč-
marová SSK Třebeš HK 580 bodů, 2.Bartošová SSK Manu-
šice 579 bodů, 3. Kučerová 576 bodů 
Dorost 1. Vognárová - SSK Nové Lesy 572 bodů, 2. Ditri-
chová - SSK Třebeš 572 bodů, 3. Uhlíř - SSK Třebeš  HK3 
563 bodů. Z domácích ještě Březina 541 bodů. 
Závěrem je třeba poděkovat všem účastníkům, pořadatelům 
a rozhodčím za bezchybný průběh závodů a krásně prožitý 
sportovní víkend. 
 
Střelecký klub pořádá již tradiční závody z praku pro děti, 
maminy a taťkové ve svém střeleckém areálu a to 5. září 
2009. Vše co je třeba bude na střelnici zapůjčeno. Občer-
stvení zajištěno, tedy stačí jen přijít s dobrou náladou a pro-
žít den plný radosti. 
 
                   
                          STŘELBĚ   ZDAR !!!! 
 
 



 
SDH OSTROMĚŘ 
 
 
Pohled do činnosti SDH. 
Sbor dobrovolných hasičů sc ve druhé po-
lovině měsíce května podílel na technic-
kém zabezpečení dvou akcí pořádaných 
OU. 
16.5.09 při slavnostním odhalování desky 
na rod. Domku rodiny Krejčových a Pro-
cházkových to byla technická výpomoc při 
stavbě montovaného stanu pro podium 
vystupujících. Dále pro dětský den pořádaný 30.5.09 to 
byla výpomoc při stavbě montovaného stanu a dovoz stolů 
a lavic na hřiště TJ Sokol. 
Rozhodující akcí pro nás hasiče byl Memoriál Jaroslava 
Rychtery, který se konal 23.5.09 ve sportovním areálu za 
základní školou. Letošní soutěž již byla 8. ročníkem od 
jeho zahájení. Po nutné technické přípravě předcházející 
den se postupně dostavilo 8 družstev mužů a 7 družstev 
žen.Pro upřesnění připomínáme, že Memoriál je zařazen 
do okresní soutěže O Pohár starosty OSH Jičín. Skládá se 
z 8 soutěží v regionu Jičínska, začíná 24.4.09 v Tuři a kon-
čí 19.9.09 v Horní Nové Vsi.Celkové umístění družstev se 
zpracovává po absolvování všech soutěží. 
V den soutěže nám počasí přálo, ale bylo třeba vynaložit 
velké úsilí k tomu. aby soutěžní plocha odpovídala přede-
psaným propozicím. 
Umístění: Muži   1. místo SDH Kopidlno  čas 20,30 sec. 
                            2.místo SDH Lány          čas 22,42 sec. 
                            3.místo SDH Žeretice     čas 22,68 sec.  
 
                 Ženy   1. místo SDH Železnice  čas 22.17 sec.               
                             2.místo SDH Kopidlno   čas 22,64 sec.    
                             3.místo SDHNemyčcvcs   čas 24,18 sec. 
 
 
30.5. 2009 se SDH zúčastnil 1. kola požární soutěže a to 
okrskové soutěže , která se konala v Chomuticích. Soutěže 
se zúčastnily všechny sbory ostroměřského okrsku s vý-
jimkou Domoslavic.Soutěž se konala na louce za mostem 
v Oboře. Soutěžními disciplinami byl požární útok a štafe-
ta na 4x 100 m s překážkami. 
V kategorii mužů zvítězilo družstvo Sobčic, které obsadilo 
i 1. místo v kategoriii žen. Obě družstva postoupila do 
okresního kola. Družstvo Ostromčře obsadilo 3. místo. 
30.5.9po návratu z okrskové soutěže byla uložena technika 
a členové se přesunuli na hřiště TJ Sokol, kde od 14 hodin 
sc zapojili jako řada ostatních společenských organizací do 
přípravy dětského dne. Pro děti bylo připraveno několik 
soutěží a ukázek z oblasti požární ochrany.V následných 
dnech proběhl úklid plochy, odvoz stolů a lavic včetně 
demontáže montovaného stanu. 
 
Následný den. tj. V neděli 31.5.09 družstvo dorostu absol-
vovalo okresní kolo, které se uskutečnilo v Ccrekvici nad 
Bystřicí.Družstva dorostu, tj. Dorostenci, dorostenky a 
smíšená družstva absolvovala požární útok, štafetu 4x 100 
m a soutěž jednotlivců na 100 m s překážkami. Ostroměř v 
kategorii smíšených družstev obsadila po náročném boji 1.  

 
místo. Družstvo Plamen se okresního kola nemohlo zúčast-
nit pro onemocnění poloviny členů družstva 
 
6.6.2009 se v Jičíně konalo II. Kolo požárních soutěží v 
rámci okresu. Soutěž byla zahájena již v 8,00 hodin a probí-
hala ve Sportovním areálu, který oproti předchozím letům 
byl zmodernizován. Běhalo se po umělých drahách a v oko-
lí byl umělý trávník. Počasí soutěži přálo a proto se mohlo 
26 družstev soustředit na zdolání všech překážek. . 
Po náročných bojích jednotlivých družstev ve všech přede-
psaných kategoriích obsadilo 1.místo SDH Tuř, 2. místo 
SDH Staňkov, 3. místo SDH Dobrá Voda. 
 
V kategorii JSDH obsadilo 1. místo Kopidlno. 2. místo Láz-
ně Bělohrad, 3. místo Lány. JSDH Ostroměř po náročném 
boji obsadila 10. místo. 
 
Následný víkend 13.6.09 byla jednotka pozvána na Setkání 
hasičů Euroregionu NISA do Jilemnice při příležitosti 135. 
výročí založení SDH. Jednotka se zúčastnila se dvěma vozi-
dly T 148 a A 21 včetně dvou historických stříkaček Sigma 
r.v. 1935 a Ebert r.v. 1939. V místě se účastnila slavnostní-
ho průvodu městem a zajistila ukázky obou historických 
stříkaček.  
 
20. 6.2009   
SDH Ost-
roměř byl 
pozván na 
oslavy 120. 
výročí za-
ložení SD-
TI ve Voji-
cích. 
Zúčastnila 
se 2 vozi-
dla. T 148. 
která dodávala vodu soutěžícím sborům a 30 s historickou 
stříkačkou Sigmund r.v. 1935. Její předvedení zajistili hasi-
či v 
dobových uniformách. 
 
27.6.09 V uvedený den SDH zajištoval dvě akce. Byla to 
Neckyáda v Ostroměři, kde hasiči 
zajištovali dvě akce. Byla to Neckyáda v Ostroměři, kde 
hasiči zajištovali občerstvení nejen pro diváky, ale i pro 
soutěžící. 
Ve stejný čas probíhala soutěž hasičských veteránů v I Iolo-
vousích Akce se zúčastnila T 148 se zdrojem vody a histo-
rickou stříkačkou Sigmund. 
 
23.-24.7.2009   Po silném větru v povečeř a následující den 
odstraňovala polomy na komunikacích v okolí Ostromčřc až 
po hranice požárního obvodu tj. Po Ohništany. 
 
28. 7.2009      Počínaje tímto dnem začalo plnění úkolů pro 
zajištění akce 1. Letní Ostroměřské 
slavnosti. Členové SDH s pomocí členů ostatních společen-
ských organizací zajištovali montáž stanů a jejich výbavu tj. 
Stoly a lavice včetně ostatního technického zabezpečení pro  



 
hlavní akci. 
Pro hlavní dny, so-
botu a neděli za-
jištoval SDH provoz 
3 stánků s občer-
stvením, včetně so-
botní zábavy. Jed-
notka zajištovala 
ukázku zásahu na 
malý hořící objekt s 
použitím historické 
i současné techniky. 
Ukázku požárního 
útoku předvedly i nejmladší členové z družstva Plamen. 
 
Po oba dny akce byl zajištován úklid ploch, na kterých 
akce probíhala. Následné dny po akci probíhala demontáž 
stanů a ostatních zařízení včet-
ně provizorních elektrických 
přípojek. 
 
Jednotka SDH od 2.poloviny 
června a v červenci plnila běž-
né úkoly v místě. Bylo to mytí 
komunikací po stavebníchpra-
cech na kanalizaci. Omlouvá-
me se občanům za nezvykle 
dlouhé použití sirény dne 
11.7.09. Byla to technická 
závada, kterou se podařilo 
odstranit až za dobu cca 10 
minut. Stavební činnost pro 
kanalizaci v okolí zbrojnice již 
byla ukončena. Budované pří-
pojky na pozemku kolem 
zbrojnice si vyžádaly odstra-
nění vzrostlé zeleně. Do původního stavu toto okolí bude 
uvedeno nejdříve koncem roku. 
 
Závěrem děkujeme všem občanům místa, kteří nám po-
mohli náročné úkoly pro technické zajištění Letních Ost-
romčřských slavností a službu v bufetech zvládnout. 
Dodatek: 
25. 7.09     jsme přijali pozvání SDH Vitiněves na soutěž 
pro děti a mládež. Na vyžádání se 
zúčastnila T 148 a historická stříkačka Sigmund. Byla 
předvedena v činnosti, včetně obsluhy v dobových unifor-
mách. 
výbor SDH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL OSTROMĚŘ 

 
Aerobik v Chomuticích 4.7.2009 
 
V rámci turnaje v malé kopané "O pohár srarosty" v Cho-
muticích vystoupila naše děvčata se dvěma skladbami aero-
biku. Přestávka mezi zápasy byla zpestřena jejich zdařilým 
vystoupením. Se svou skladbou se předvedla i děvčata z 
místní ZŠ. Všechny byly odměněny zaslouženým potles-
kem. 
Fotografie na   www.ostromer.cz/sokol 

 

Oddíl aerobiku předvedl stejné skladby i při první prodlou-
žené v tanečních 8.července. 
 
 
7. června 2009 se díky přidělení divoké karty zúčastnil 
náš oddíl florbalu v kategorii žáci 11-13 let Přeboru 
ČOS v Praze. 
 
Vzhledem k druhému místu v župním turnaji jsme neměli 
příliš vysoké ambice, ale chuť hrát byla o to větší. V základ-
ní skupině jsme sehráli první velmi vyrovnaný zápas s T.J. 
SOKOL Janovice nad Úhlavou, přesto jsme prohráli 7:5, 
druhý zápas s T.J. SOKOL Dalešice (pozdějším vítězem 
soutěže) jsme již nezvládli a prohráli jsme 16:1. Postup ze 
skupiny do bojů o lepší umístění se nám nepodařil, ale i 
zkušenost ze zápasů s jinými soupeři je pro nás důležitá. 
 

Hráli jsme v sestavě: Martin Dobeš, Adam Hruška, Stani-
slav Chudoba (z Konecchlumí) Ondřej Menčík, a Vojtěch 
Vávra. 
                                                                                 Vávra M. 



Tělocvičná jednota Sokol Ostroměř 

v sobotu 19.září 2009 od 13 hodin po-

řádá v areálu sokolovny SOKOLENÍ. 
Je to projekt postavený na programu 

pro rodinu, programu sportu pro 

všechny a výchově ke zdravému život-

nímu stylu. Program bude připraven 

podle počasí i pro venkovní variantu. 

Uvidíte nejen ukázky aerobiku, dětské soutěže a hry. Před-

stavíme celou činnost naší sokolské jednoty i jednotlivých 

oddílů. 

Součástí je i NÁBOR DĚTÍ do našich oddílů, ale zveme 

zájemce o sport v každém věku. Cvičební rok začíná po 

prázdninách v týdnu od pondělí 14.září 2009 postupně pro 

všechny oddíly. 

Srdečně zve Tělocvičná jednota Sokol Ostroměř 
 

 
KOMISE PRO KULTURNÍ A SPORTOVNÍ ČIN-
NOST 

 
Neckyáda – obnovení tradice 
 
Za podpory všech společenských organizací zapojených 

do komise pro kulturní a sportovní činnost se podařilo zor-

ganizovat o posledním předprázdninovém víkendu 

27.června Neckyádu, pro plavidla všeho druhu. Sraz byl 

v sobotu dopoledne u Vobořilova mlýna. Přestože jsme 

neměli představu, jaká bude účast, bylo milým překvape-

ním, když se na břehu Javorky sešlo devět plavidel 

s celkem 26 účastníky. Bylo zajištěno i občerstvení. Start 

účastníků plavby probíhal průběžně, poté co dorazila voda 

od zdvižených stavidel splavu, přesto měla některá plavi-

dla zpočátku problémy s hlubším ponorem. Za krásného 

počasí se sešlo i mnoho diváků, kteří plavbu sledovali po-

dél břehu až k cíli za starohorským mostem. A právě 

v těchto místech kolem mostu se děly divácky nejzajímavěj-

ší situace, nejprve to bylo trhání nad řekou zavěšené nejen 

sladké odměny, ale zvýšenou hladinou stížené podplutí 

mostu a to zejména pro některá rozměrnější plavidla. A tak 

pokud se někdo nenamočil cestou zde se mu to podařilo. 

Přesto se někteří doplavili do cíle v suchém. Ne tak vodník 

– organizátor neckyády, i jeho doprovodné plavidlo se u 

cíle převrhlo. Teplota vody prý byla přijatelná. V cíli za 

mostem všichni účastníci obdrželi pamětní list a také drob-

né keramické postavičky z dílny keramického kroužku, prá-

vě k tomuto účelu vytvořené. Za ně patří dík celému kera-

mickému kroužku. Současně děkujeme panu Vobořilovi za 

obsluhu splavu. Těšíme se na příští ročník, kdy v této tradici 

hodláme pokračovat a na Javorce se opět objeví roztodivná 

plavidla. 

Některé další fotografie z Neckyády můžete vidět na inter-

netových stránkách obecního úřadu.www.ostromer .cz 

za všechny spolupořádající Vávra M. 
 

Vzpomínka na Honzu Peteru 
 
V úterý 12. května 2009 náhle odešel z našeho světa známý 
světoběžník, turista, tvůrce map a prospektů, průvodce ces-
tovní kanceláře, bývalý učitel na škole v Ostroměři, obyva-
tel Ostroměře 
atd. 
Neměl to 
v životě lehké 
a ani jeho 
blízcí to s ním 
někdy neměli 
lehké, já ale 
chci na něho 
vzpomenout 
jako na člově-
ka, který byl 
velmi činorodý, podnikavý, velice schopný a obětavý. 
Měl jsem čest zažít Honzu Peteru v různých osobních život-
ních situacích a v řadě případů mi byl inspirací a podnětem. 
První kontakt s ním byl na hodinách zeměpisu, kdy jsem 
jako žák navštěvoval Základní školu Eduarda Štorcha 
v Ostroměři. Již ve vyučování, ale i mimo něj bylo znát, že 
cestování a turistika jsou jeho koníčkem. O letních prázdni-
nách se podílel na organizaci nádherných putovních táborů 
a výletů, kde jsme jako žáci 2. stupně základní školy zažíva-
li různá dobrodružství – turistika po značených i neznače-
ných cestách či přímo podle azimutu, plavba na lodičkách, 
tajné hledání zkamenělin, vaření si v kotlích nad ohněm, 
borůvkové hody, jízda „vejtřaskou“ (V3S) a další. Výletů 
bylo asi mnoho, ale já si vzpomínám na Šumavu v roce 
1988 a na Berounsko v roce 1989. 
Jako správný cestovatel měl Honza vždy na krku fotoaparát 
a někdy nikoliv jen jeden. Pořizoval nádherné černobílé a  
 



 
později barevné fotky a druhým fotoaparátem fotil na dia-
pozitivy pro účely různých cestopisných přednášek a vy-
právění z cest. Fotografování a kamerování bylo jeho dal-
ším zájmem. Přibližně v letech 1988 – 1989, kdy jsem byl 
žákem 7. třídy ZŠ, vedl pro nás, několik nadšenců, foto-
grafický kroužek. Učil nás fotit různá témata a správné 
nastavování času, clony a vzdálenosti, protože v té době 
ještě nebyly fotoaparáty s automatickým nastavením. Fotili 
jsme ještě na černobílý kinofilm a fotografie zhotovovali 
ve fotokomoře v budově Lidové školy umění Ostroměř, 
dnes budově Místního kulturního střediska a zároveň Mu-
zea Eduarda Štorcha v Ostroměři, kde rodina Peterova také 
bydlela, než se přestěhovala do Hořic. Jeho dcery Jana a 
Tereza, moje sestra Jana a já jsme byli kamarády v dané 
části Ostroměře a jako patra jsme podnikali akce přiměře-
né věku. 
Mezi Honzovy další aktivity spojené s turistikou patřilo 
organizování či spoluorganizování různých pochodů - O 
Žižkův štít v Hořicích, jehož byl spoluzakladatelem, a 
v Ostroměři pochod Krajem Eduarda Štorcha. Připravil 
plakáty, vybral trasy, zhotovil mapy a propozice a provedl 
vlastní značení tras. Honza podnítil, aby kontrolní stano-
viště na pochodu byla doplněna o soutěže pro děti, a tudíž 
nás, několik nadšenců pro turistiku, se převléklo do pytlo-
viny a hráli jsme na kontrolách „pračlověky“ a pekli kuku-
řičné placky. Pochod O Žižkův štít si velmi často připomí-
nal určité výročí s vazbou na Hořice, okolí či významnou 
osobnost. Tudíž Honza Petera inicioval Honzu Tomíčka, 
aby se členy svého historického kroužku vymysleli a při-
pravili stanoviště se soutěžemi pro děti i dospělé. V té do-
bě jsem byl již studentem hořického gymnázia, a tak jsme 
vytvořili například – husity na zaniklém hradu Buštěhradu, 
„učitele národů“ Komenského na Chlumu, kameníky a 
sochaře na Dachovech a další. 
Přibližně v roce 1990 se Honza Petera zasloužil o obnove-
ní Klubu českých turistů v Ostroměři a po několik let byl 
jeho předsedou. Organizoval různé jednodenní či víkendo-
vé zájezdy po ČR nebo do zahraničí, a to nejen v rámci 
KČT Ostroměř, ale i pro ostatní místní spolky, jako Klub 
žen či Český zahrádkářský svaz. V této místní turistické 
aktivitě v nás Honza zanechal stopy, protože můj otec Ol-
dřich Horák se v roce 2000 stal předsedou KČT Ostroměř 
a já jsem převzal organizování pochodu Krajem Eduarda 
Štorcha. 
S otevřením hranic po roce 1989 Honza podnikal nezapo-
menutelné dobrodružné zájezdy do Rakouska, Německa a 
Itálie. V této souvislosti se začal intenzivně učit angličtinu. 
S překlady nezbytných turistických materiálů a průvodců 
v němčině či francouzštině mu pomáhal profesor Miroslav 
Holub a můj dědeček Václav Jančík. Na zájezdech dokázal 
neúnavně poutavě vyprávět. Ač na řadě míst byl poprvé, 
na základě vynikající znalostí práce s mapou a dalšími ma-
teriály dokázal účastníkům zájezdu ukázat maximum, co 
bylo možné vidět a časově i fyzicky zvládnout. Jeho zku-
šenosti a nezdolná aktivita napomohla založení dnes již 
velmi známé a úspěšné cestovní kanceláře Hoška Tour 
z Lázní Bělohrad. Itinerář zájezdů sám navrhoval a mnoho 
prvozájezdů do dané lokality podnikl. Po roce 2000 jsem 
se i já stal průvodcem ve výše zmíněné cestovní kanceláři 
a Honza se mi stal v této branži kolegou.  

 
Myšlenka nabídnout účastníkům co nejvíce zůstala i v mé 
průvodcovské práci. 
A závěrem nezbývá než poděkovat, že jsem se mohl ve 
svém životě setkat s tímto učitelem, fotografem, průvodcem 
a cestovatelem Honzou Peterou. 
 
                                                             
                                                         Ing.Tomáš Horák 
                                                            KČT Ostroměř 
 
 
 
 
 
 
              PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ 
 
 
Kdo z nás kluků by neznal jméno Eduarda Štorcha? Nemož-
né! Jeho Hrdinu Nika? Lovce mamutů? Osadu Havranů? A 
následně Karla Zemana, mj. tvůrce filmu Cesta do pravěku? 
Vzpomínáte si? 
Takže když jsem poprvé navštívil muzeum v Ostroměři, 
které oba slavné rodáky připomíná, byl jsem nadšen. A do-
jat. 
A protože jsem geolog a v muzeu mi chyběly alespoň něja-
ké kameny, které Štorchovu literární činnost provází, mohl 
jsem po dohodě s vedením města tuto drobnost doplnit. 
Dodal jsem kamenné artefakty a pazourkové industrie. Te-
dy: z jádra (tvrdé horniny - např. pazourku, amfibolitu 
apod.) pravěký člověk vyrobil úštěpy a z nich nástroje. A již 
mohl lovit, škrabat, vrtat, řezat, brousit... Zůstal jen odpad - 
zpravidla drobné úlomky použité nerostné suroviny. 
Na malém prostoru jsem v muzeu představil materiál starší 
a střední doby kamenné - severskou žulu (z ledovco-říčních 
náplavů), obsidián, achát, křištál. A zašel jsem až do doby 
bronzové - s ukázkami měděné a cínové rudy, a již blízko k 
nám, z doby železné - železné rudy. 
U skvělé paní Věře Štejnarové jsem nechal pro zájemce pa-
zourkový odpad - drobné úlomky z pracovní činnosti našich 
předchůdců. 
Mé poděkování patří tedy všem výše uvedeným a také stře-
doškolskému profesorovi Tomáši Horákovi, který mne v 
muzeu mile přijal a pomohl s expozicí. 
 
                   S pozdravem Stanislav Staněk, Zlaté Hory 
 
Záhadná křižovatka –bez komentáře : ( zaslala paní 
Kotková Marie )  

 

 

 

 

 

 



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílej-
te na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na 
e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Další foto, ukazuje snahu jednoho z našich občanů po-
škodit chodník u autobusové zastávky— bez komentá-
ře.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  Inzerce Vaší firmy :   
              Malý formát  :          30,- Kč 
         Formát celé stránky : 240,- Kč 

Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 
kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informace 

na 603 806 683 
IIINZERCENZERCENZERCE: : :    

Žaluzie Sedlák 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na plastová 
a dřevěná eurookna - vertikální. Silikonové těsnění, lame-
lové dveře, sítě proti hmyzu. Předokenní rolety, hliníkové 
s polyuretanovou výplní. Montáž originálních zastínění do 

střešních oken VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čištění Ko-

berců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 

Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 
tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  

www.volny.cz/zaluzie-sedlak 
 

********** 
 
 
 
 
 
 
 
 

Papírnictví - Tabák, Vyhnálek nabízí 

     Denní tisk, časopisy, psací potřeby, knihy, foto-servis, 
dárkové předměty, tašky, blahopřání, okenní folie, dobíjení 
kreditu mobilních operátorů přes on-line terminál Sazky. 
Sportka, šťastných deset, keno…, předprodej vstupenek a 

mnoho dalšího. 

Otevřeno každý den pondělí až pátek: 6:30-11:30 a 
12:30-16:30, sobota: 6:30-11:00 a neděle: 8:00-10:00. 

 
********** 

 
Masérské, rekondiční a regenerační služby 

Iva Uherková, T. G. Masaryka, Ostroměř 

Klasická masáž částečná 
Klasická masáž celková 
Manuální lymfodrenáž 

tel. 493 691 670 mob. 604 449 883 

Pracovní doba dle objednání klienta 

Zdravotní masáže 
 

********** 
 

Instalatér Jaroslav Kraus 
 

        Montáže a opravy :   
 

                     ústředního topení 
 rozvody a kanalizace 

                             koupelny a sanitární technika 
 

                 tel. 602 246 684 
               Spojovací 399 

507 52, Ostroměř 

********** 
                 
                NÁBYTEK NĚMEC       
 
                    Obchodní dům Jednota  
                            Zahradní 390 
                        507 52, Ostroměř 
 
                  po-pát. 9,00– 11,30 hod. 
                  sob. 8,00– 11,00 hod.      
 
               WWW.nabyteknemec.cz 
                E-Mail : info@nabyteknemec.cz 
                Mob .773 100 116 

 
********** 

Kursy anglického jazyka pokračují od září kaž-
dé pondělí ve velké zasedací místnosti OÚ 

 
    Začátečníci : od 18,00 hod 

            Mírně pokročilí : od 19,00 hod 
Pokročilí : od 20,00 hod. 

 Bližší informace u paní Jany Balcarové na tel.čísle 
604 585 676    

 



 Spojovačka pro děti - spojte postupně jednotlivé body 
podle čísel od 1 do 48. 

Murphyho zákony: 

Jestliže jde vše podle plánu, stala se někde chyba. 

Člověk, který se usmívá, když mu jde všechno špatně, už myslel 
na koho shodí vinu. 

Usměj se, zítřek bude horší. 

Všechny houby jsou jedlé. Některé bohužel pouze jednou. 

Podzimní omalovánka 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 
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